INDICAÇÃO Nº 00737/2007
Solicita a instalação de iluminação pública em todas as Ruas do loteamento São Roque Ville.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de iluminação pública em todas as ruas do loteamento São Roque Ville, no bairro Alto da Serra.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a falta de iluminação pública coloca em risco a segurança dos moradores, principalmente de um grande número de trabalhadores que voltam à noite ou na madrugada para as suas casas e ficam à mercê de possíveis criminosos e contraventores, o que torna justa a reivindicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de Agosto de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04186/2007 - 451